
 

 1 

Smlouva o dílo 
 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „smlouva“), 

kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany: 

 

1. Lesy hl. m. Prahy 

se sídlem:   Práčská 1885, 106 00 Praha 10 

IČ:   452 47 650 

DIČ:   CZ45 24 76 50 

bankovní spojení:  PPF banka a.s., Praha 1, Malé nám. 11 

číslo účtu:  2000780018/6000 

zastoupené:  Ing. Vladimírem Krchovem, Ph.D., ředitelem organizace 

(dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

2. Firma:   Zelený domov s.r.o. 

se sídlem:  Milčice 24          

IČ:   28214315 

DIČ:   CZ28214315 

bankovní spojení: Česká spořitelna 

číslo účtu:  109243399/0800 

zastoupené:  Ing. Milošem Králem 

(dále jen „Zhotovitel“) 
 

 

I. 

Předmět smlouvy 

Zhotovitel pro objednatele bude provádět stavební práce „Odvodnění objektu strážnice 

Hostinař.“  

II. 

Doba plnění a účinnost smlouvy 

 

1. Smlouva se uzavírá od 20. 9. 2016 do 31. 10. 2016. 

 

 

 



 

 2 

III. 

Místo, způsob a lhůty plnění 

 

1. Místem plnění je areál strážnice Hostivař, K jezeru 1111, Praha 15 - Hostivař 

 

IV. 

Cenové ujednání a platební podmínky 

 

1. Cena díla 189 500 Kč bez DPH. 

2. Faktury budou vyhotoveny ve dvou stejnopisech a doručeny objednateli na adresu: 

Lesy hl. m. Prahy 

Práčská 1885, 106 00 Praha 10 

3. Faktura musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 

DPH“) a musí obsahovat tyto údaje: 

 označení zhotovitele - obchodní jméno, sídlo, IČ, DIČ, bankovní spojení a údaj o zápisu 

do obchodního rejstříku včetně spisové značky, 

 číslo smlouvy, předmět díla, 

 číslo faktury, den odeslání, den splatnosti a fakturovanou částku, 

 razítko a podpis oprávněné osoby zhotovitele, stvrzující oprávněnost a formální a 

věcnou správnost faktury, 

 číslo účtu, na které bude poskytnuta úplata, bude v souladu se zveřejněným číslem 

účtu správcem daně pro účely DPH dle § 98 písm. d) zákona o DPH. 

4. V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené v této smlouvě, je 

objednatel oprávněn fakturu vrátit zhotoviteli k doplnění. V takovém případě se přeruší 

plynutí lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti začne plynout od data doručení opravené 

faktury objednateli.   

5. Cenu veřejné zakázky je možno v průběhu plnění této veřejné zakázky změnit v případě, 

že dojde ke změnám daňových právních předpisů, které budou mít prokazatelný vliv na 

výši nabídkové (fakturované) ceny, a to zejména v případě změny sazby daně z přidané 

hodnoty. Změna ceny za provedení díla bude pro tento případ řešena dodatkem ke 

smlouvě. 

6. Pokud nebude faktura vystavena v souladu se smlouvou, bude vrácena zhotoviteli bez 

proplacení nejpozději do termínu splatnosti nesprávně vystavené nebo neúplné faktury. 



 

 3 

Objednatel se v takovém případě neocitne v prodlení až do uplynutí lhůty splatnosti 

náhradní správné a úplné faktury.   

7. Objednatel uhradí fakturu do 30 dnů po jejím obdržení převodem na účet zhotovitele 

uvedeného v záhlaví smlouvy. Dnem úhrady se rozumí den odepsání fakturované částky 

z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele uvedeného v záhlaví smlouvy. 

8. Smluvní pokuta nebo náhrada škody uplatněná objednatelem je splatná do 30 dnů po 

obdržení písemné výzvy převodem na účet objednatele, specifikovaný ve výzvě. Dnem 

úhrady se rozumí den odepsání smluvní pokuty z účtu zhotovitele ve prospěch účtu 

objednatele.  

 

 

V. 

Další povinnosti a závazky zhotovitele 

1. Zhotovitel je povinen provést službu kompletně ve sjednaném rozsahu, kvalitě a 

v dohodnutém termínu. Kvalita prováděných prací bude odpovídat požadavkům 

objednatele. Zhotovitel je povinen akceptovat pokyny a požadavky objednatele přímo 

související s prováděním služby. 

2. Zhotovitel splní povinnost dle této smlouvy řádným a včasným provedením služby. 

3. Zhotovitel provede službu svým jménem a na vlastní odpovědnost. Provedením části 

služby může zhotovitel pověřit třetí osobu (subdodavatele). Za výsledek těchto činností 

však odpovídá objednateli stejně, jako by je provedl sám. 

 

VI. 

Odstoupení od smlouvy 

1. Služby zhotovitele, které vykazují již v průběhu provádění nedostatky nebo jsou 

prováděny v rozporu s touto smlouvou, je zhotovitel povinen nahradit bezvadným 

plněním. Pokud zhotovitel ve lhůtě dohodnuté s objednatelem takto zjištěné nedostatky 

neodstraní, může objednatel od smlouvy odstoupit. Vznikne-li z těchto důvodů 

objednateli škoda, je zhotovitel povinen ji uhradit. 

2. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, pokud: 

a)  nabylo-li právní moci rozhodnutí insolvenčního soudu o prohlášení konkursu na 

majetek zhotovitele 

b)  insolvenční návrh byl zamítnut pro nedostatek majetku zhotovitele 

c)  v dalších případech stanovených v Občanském zákoníku. 



 

 4 

3. Vzájemné pohledávky smluvních stran vzniklé ke dni odstoupení od smlouvy podle odst. 

1. tohoto článku se vypořádají vzájemným zápočtem, přičemž tento zápočet provede 

objednatel. 

4. Za den odstoupení od smlouvy se považuje den, kdy bylo písemné oznámení o 

odstoupení oprávněné smluvní strany doručeno druhé smluvní straně a to způsobem 

uvedeným v čl. XI. této smlouvy. Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena práva 

smluvních stran na úhradu splatné smluvní pokuty a na náhradu škody. 

5. V případě odstoupení od smlouvy jednou ze smluvních stran a do doby dohody o 

vzájemném vyrovnání těchto nároků je objednatel oprávněn zadržet zhotoviteli veškeré 

fakturované a splatné platby. V takovém případě se objednatel neocitne v prodlení 

s úhradou faktury. 

6. Účinky odstoupení od této smlouvy nastávají okamžikem doručení písemné zprávy o 

tomto úkonu druhé smluvní straně. 

 

 

VII. 

Odpovědnost za vady 

1. Zhotovitel odpovídá za to, že služby jsou prováděny podle smlouvy a že splňují 

požadavky legislativy (platné během celé doby plnění veřejné zakázky, tj. ve znění 

případných změn) a požadavky objednatele.  

2. Zhotovitel odpovídá za vady způsobené pochybením jeho zaměstnanců, popř. 

subdodavatelů; to se týká také rozporu s předpisy, technickými normami nebo 

tehnickými podmínkami výrobce ve smyslu předcházejícího odstavce tohoto článku. 

 

 

VIII. 

Smluvní pokuty, náhrada škody 

1. Pro případy neplnění věcných a termínovaných závazků vyplývajících z této smlouvy 

smluvní strany sjednávají tyto smluvní pokuty: 

a)  Při prodlení zhotovitele s prováděním služeb zaplatí zhotovitel objednateli smluvní 

pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny služby bez DPH za každý jednotlivý případ 

prodlení a kalendářní den prodlení. Pokud prodlení dosáhne 10 dnů, činí smluvní 

pokuta 0,2 % z celkové ceny služby za každý kalendářní den prodlení.  

b)  Při prodlení objednatele s úhradou faktur ve sjednané lhůtě zaplatí objednatel 

zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky bez DPH za každý den 

prodlení. 

2. Ustanovením o smluvní pokutě není dotčeno právo na náhradu škody. 



 

 5 

 

 

IX. 

Doručování 

1. Veškeré písemnosti, včetně faktur, se doručují na adresu objednatele nebo zhotovitele 

uvedenou v této smlouvě. Pokud v průběhu plnění této smlouvy dojde ke změně adresy 

některé ze smluvních stran, je tato smluvní strana povinna o vzniklé skutečnosti 

neprodleně písemně informovat druhou smluvní stranu. 

 

2. Objednatel pro doručování stanovuje tuto adresu:  

Lesy hl. m. Prahy  

Práčská 1885 

106 00 Praha 10 – Záběhlice 

 

3. Nebyl-li adresát zastižen na adrese dle odst. 1., písemnost se uloží na poště a adresát se 

o této skutečnosti vyrozumí. Nevyzvedne-li si adresát zásilku do 10 kalendářních dnů od 

uložení, považuje se poslední den této lhůty za den doručení, i když se adresát o doručení 

nedozvěděl.  

X. 

Ostatní ujednání 

1. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální 

evidenci smluv (CES) vedené organizací Lesy hl. m. Prahy; tato evidence je veřejně 

přístupná a obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení 

této smlouvy, datum jejího podpisu a její text. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti 

uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského 

zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších 

podmínek.  

2. Žádná ze smluvních stran nepostoupí práva a závazky z této smlouvy třetí osobě bez 

výslovného písemného souhlasu druhé strany. 

3. Zhotovitel bude dbát, aby nedocházelo ke škodám na majetku soukromých osob ani na 

majetku státu či obce. 

4. Ve věcech souvisejících s plněním této smlouvy jsou za objednatele oprávněni jednat: 

a)  Ve věcech smluvních:  

Ing. Vladimír Krchov, Ph.D., ředitel organizace Lesy hl. m. Prahy 

b)  Ve věcech technických:  

Miloslav Fišera, tel.: 778532837, mail: fisera@lesy-praha.cz 

 

mailto:fisera@lesy-praha.cz


 

 6 

5. Ve věcech souvisejících s plněním této smlouvy je za zhotovitele oprávněn jednat: 

Ve věcech smluvních a technických: 

Ing. Miloš Král, tel.: 608111691, mail: kralmila@seznam.cz 

6. Smluvní strany jsou oprávněny jednostranně změnit pověřené zástupce či rozšířit jejich 

počet, jsou však povinny na takovou změnu druhou smluvní stranu písemně upozornit.  

XI. 

Závěrečná ustanovení 

1.  Právní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí Občanským zákoníkem ve znění 

pozdějších předpisů a ostatními obecně závaznými právními předpisy. Veškeré změny a 

doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze formou číslovaných písemných 

dodatků, které se po podpisu oběma smluvními stranami stávají nedílnou součástí této 

smlouvy. 

2.  Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech. Objednatel obdrží jeden stejnopis a 

zhotovitel obdrží jeden stejnopis smlouvy. 

3.  Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 

stranami.  

4.  Smluvní strany prohlašují, že jim je znám obsah této smlouvy včetně jejích příloh, že 

s jejím obsahem souhlasí a že smlouvu uzavírají svobodně, nikoliv v tísni za nápadně 

nevýhodných podmínek. 

 

 

V Praze dne: 12. 9. 2016 V Praze dne: ………………………… 

 

 

......................................... 

Za objednatele: 

......................................... 

Za zhotovitele: 

Ing. Vladimír Krchov, Ph.D. 

ředitel organizace 

Ing. Miloš Král  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 7 

 
 


